Ciegel bes Bifcynid gebroden, alle omdern erhalten. (Ua L.)

Vergl. Wigand, rdyio [I1. 3, &. 60 f., wo die Wrtunbe nad) St.=A. Wiinfter,
Fftt. P Nr. 481 genannt wird.  Bldtter jur niberen Kunve Wejtj. 1871, &. 77.

1322 April 30 |pridie Kalendas Maii] Nieheim. 9

Hermannus de Oygenhusen et Hermannus de Horne, proconsules; Hilde-
brandus de Andepe, Godfridus de Erenwordessen, Gotfridus iuxta Fontem,
Johannes Volquinus, Rolandus dictus Kruse, Henricus dictus Gral, Ludolfus
de Hiixaria, Arnoldus inxta Pontem, Hermannus dictus Meise iunior et The-
dericus de Emmerike consules anni preteriti; necnon Hermannus dictus Meyse
senior et Albertus de Addesen proconsules; Wernherus de Addesen, Gode-
scalcus dictus RBeillinch, Conradus dictus Borneman, Henricus dictus Kruse.
Henricus de Emmerike, Thidericug Losbeke, Hildebrandus de Oygenhusen,
Hermannus de Stenhus, Johannes dictus Holeman et Henricus de I{inge}-
dessen, consules anni presentis und alle Biirger dev EStabdt Nieheim befreien fil
10 Miarf Silber von dem Bijterzienfertiojler Dexdvidehufen defjenn Haud und afle
in Bufunft filr die Religiofen tn der Stadt nod) ju crridjenden Gebduve von allen
ftidtijchen Lajten; alle aud der Stadt oder anderdwober in ben Pardeshaufer oI
su_verdingenden Qeute find frei von dem Laften. Sie diirfen aud) Ddie negotia
politica im fauj, Vertauf ujw. augiiben. Bei Brinden wird dic Stadt dem Rlofter
wie ihren Biirgern Bauholy gewihren.

Orig. Stabdtjiegel. (B IEI.)
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1325 (?) [10
Perman PHelendac), waver bded femevcdgheridyies der ferlen to Paberborne, be
seuqt, baf vor ibm Renbern van Namdhujen, prejter, beleent mid Margaveten ber
bilghen juncorowen altave im Dome und der Paberborner Biirger Eord Ritenowen
ihren Streit gefdylidhtet Haben wegen der Anfpriide ded Geiftlichen an dem Haufe
up ben Wfpeder . . . twijden Johauned Tillen uud Eorded ded juben fHujen, dad
pende Hudmann und  Godefe de Pelfer bewohnen.  Renbern fann nidt 6,
jondbern nur 4 Plennige Wortgeld aud dbem Steinhauje Godelen bed Peljerd erheben.
Beugen her Lubdolf Synneghe und her Hinr. van Ubpejpringe, beleende am Dome.
Dag Datum ijt wegen der Faltung dex Urk nidyt fidher evfennbar.
Orig. Siegel. (Ua II.)

1331 Jamuaxr 10. (11

Nos Wernherus de Volmestene Dei gratia prepositus ecclesie Paderbornensis
universis presentem literam inspecturis notum facimus, quod domini honorandi
Goschaleus decanus et capitulum ecclesie predicte curiam dictam Bolekenhof
sitam byme Tyge in Paderborn a nobis feodi tytulo descendentem a Georio
milite dieto Boleken et Willikino de Scurlemer eius socero et ab eorum here-
dibus, qui curiam illam a nobis tamquam confeodi domino tenebant, iuste
empeionis tytulo cum suis pertinenciis comparassent. Nos ut eadem curia et
eius feodum de manu layeali ad usus ecclesiasticos perveniret, universum ius
tam infeodacionis tam proprietatis quam possessionis, quod nobis in eadem
curia competebat, ad capitulumn nostrum predictum et ad eius usus trans-
ferimus, recognoscentes predictum nostrum ecapitulum in dicta curia ius plenum
et perpetunm obtinere, nullumque ius conferendi seu infeodandi dictam curiam
apud nos et nostros successores de cetero remanere, utilius reputantes fructus
et iura huiusmodi curie capitulo nostro tam quam ministris Deo servientibus
applicari, quam a manibus laycorum profanis inutiliter occupari. Quia vero
bona et iura prepositure Paderbornensis et capituli tanquam unius corporis
indivisa existunt, quam pocius sibi mutuo coherent, idcirco presentem con-
tractum de consensu capituli factum per appositionem sigillorum nostri et
capituli predicti duximus roborandum. Testes huic facto presentes aderant:
Ludolf decanus, Arnoldus celerarius et Lyborius canonicus in Bostorp;
Hermannus de Herse, Henricus Bolemast milites et Wilhardus de Drevere
ac plures alii fide digni. Datum feria_quinta post Epyphaniam Domini
anno eiusdem Millo. CCCmo trecesimo primo.